
 
CITTA’ DI BIELLA 

 
 
 
 

OGGETTO: PROVVEDIMENTI VIABILISTICI IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA "VUELTA BY NIGHT" - 23.08.2025 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 768 DEL 19/08/2025 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’istanza dell’Ufficio Eventi del Comune di Biella , intesa ad ottenere idonei provvedimenti 
viabilistici nel rione Piazzo per la manifestazione denominata “VUELTA BY NIGHT”  in programma 
per il giorno 23 Agosto 2025; 
RITENUTO di accogliere detta richiesta, per consentire il regolare svolgimento della manifestazione; 
VISTO il Decreto Legislativo 30.04.1992 n.° 285 “Nuovo Codice della Strada” ed il Relativo 
Regolamento di esecuzione ed attuazione - D. P. R. 16.12.1992 n.° 495, nonché le successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 

DISPONE 
 

 
1. È istituito il divieto di sosta con rimozione forzata, eccetto autorizzati a seguito della 

manifestazione , e la temporanea sospensione della circolazione eccetto veicoli dei 
residenti  e aventi diritto, ad eccezione dell’orario in cui si svolge la manifestazione stessa 
con orario dalle 18.00 del 23,08,2025 alle 3,00 del 24,08,2025, durante il quale sarà 
permesso l’accesso solo ai mezzi di soccorso per emergenza nell’area,  per i motivi di cui 
in premessa, nelle seguenti aree: 

 
 Piazza Cisterna dalle ore 8,00 del 22,08,2025   alle ore 24,00  del 24.08.2025; 

 
     1A.  E’ istituito il divieto di sosta con rimozione forzata sugli stalli invalidi posti sul lato sud 
 di  piazza Cisterna, all’intersezione con corso del Piazzo, dalle ore 8.00 del giorno 
 22.08.2025  alle ore 24.00 del giorno 24.08.2025; 
 

La sospensione della circolazione nella piazza Cisterna sarà segnalata in corso del 
Piazzo e in via Avogadro 

 
2. La presente Ordinanza diverrà esecutiva e si intenderà automaticamente revocata 

rispettivamente con la posa e la rimozione della prescritta segnaletica a cura dell’UT comunale; 
 

3. Al Comando Polizia Municipale ed agli Organi Competenti è demandato il compito di 
disporre per la necessaria osservanza. 

 
4.  Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla 



data di pubblicazione. È altresì ammesso ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla medesima data 

 

 
 
 
 

 Il Dirigente 
 MASSIMO MIGLIORINI 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 

82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 


